
           

        Mestská časť Bratislava - Lamač 
               Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 47 

 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava - Lamač 

 
číslo 4/2018  

 
zo dňa 26.06.2018 

 
ktorým sa určuje volebný obvod a počet poslancov Miestneho zastupiteľstva mestskej 

časti Bratislava - Lamač pre voľby do orgánov samosprávy obcí na volebné 
obdobie rokov 2018 - 2022 

 
          
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Lamač podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. 
g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 15 
ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave 
v znení neskorších predpisov, podľa § 166 ods. 2 zákona č. 180/2014 o podmienkach výkonu 
volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
podľa čl. 18 ods. 2, čl. 18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy v znení 
neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  
 

§ 1 
 Predmet úpravy 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) upravuje určenie volebného 
obvodu a počet poslancov Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava - Lamač  pre 
voľby do orgánov samosprávy obcí na volebné obdobie rokov 2018 – 2022. 

 
§ 2 

Volebný obvod a počet poslancov 
 
(1) V mestskej časti Bratislava – Lamač (ďalej len „mestská časť“) sa pre voľby do orgánov 

samosprávy obcí na volebné obdobie rokov 2018 – 2022 utvára jeden volebný obvod. 
 
(2) Počet poslancov vo volebnom obvode podľa § 2 ods. 1 nariadenia sa určuje na sedem.  
 
(3) Pre voľby starostu mestskej časti tvorí mestská časť jeden jednomandátový volebný 

obvod. 
 

§ 3  
Záverečné ustanovenia 

 
(1)  Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti uznesením 

č. 63/2018/VII zo dňa 26.06.2018 a nadobúda účinnosť dňa 01.08.2018. 
 
(2)  Dňom nadobudnutia účinnosti tohto nariadenia sa zrušuje všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti č. 4/2014 zo dňa 03.07.2014 ktorým sa určuje volebný obvod a počet 



 

 2

poslancov MČ Bratislava Lamač vo voľbách do orgánov samosprávy v roku 2014 
schválené uznesením miestneho zastupiteľstva mestskej časti č. 101/2014/VI zo dňa 
03.07.2014.   

 
 

 
 
 
 
 
 

    
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2018 MČ Bratislava - Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 27.06.2018  
z úradnej tabule zvesené: 11.07.2018 
 
Návrh VZN na úradnú tabuľu vyvesený: 11.06.2018 
 

Ing. Peter Šramko v. r. 
s t a r o s t a 


